liter obligati. Volentes et concedentes^[a] quilibet nostrum in solidum et pro toto^[25] quod predicti procurator Vallis Ageris vel domine abbatisse Tregonis predictae, qui nuch sunt aut qui pro tempore fuerint, ad solam simplicem demonstracionem vel requisicionem vestri vestrorumque^[26] sine citacione aliqua posit nos et quilibet nostrum et bona nostra et utriusque nostrum compellere ad solvendum vobis et vestris vel cui volueritis dictum violarium totum integrum et^[27] penam vobis pertinentem, ut predictur, et sibi ipsis dictam penam tercii et alia, si comitatur, tanquam pro debito coram ipsis in iudicio confesso, et quod in rem tran-^[28]siverit iudicatam. Renunciantes expresse omni apellationi interponendo. Recipientes in nos nuch ut ex tunch, et ex tunch ut ex nuch, sentenciam condempnacionis^[29] ita quod si non fuerit quallibet anno in dicto termino et sub forma predicta vobis et vestris de dicto violario integre satisfactum et de penis et missionibus^[e] et aliis^[30] predictis et infra scriptis. Renunciamus specialiter et expresse spacio quadraginta sive quatuor mensium a iure concesso condempnatis^[f] bona mobilia non habentibus, et^[31] spacio X dierum et omni spacio ussancie, juri et constitutioni premisis et bona venientibus. Et si forte, quod absit, pro predictis XXVI solidis et VIII denariis Acrimontensibus an-^[32]nuales de violario seu aliqua parte ipsorum aut pro penis predictis petendis, exigendis, habendis et percipiendis, seu per aliqua exsecucione facienda occasione retar-^[33]dacionis solucionis dicti violarii vel penarum predictarum, seu propter meram solucionis dicti violarii, vos, dicta emptrix, vel vestri, missiones aliquas faceritis seu^[34] expensis aut dampna aliqua sustinueritis ullo modo, ea omnia et singula, quecumque sint, cum omni earum interesse, solvere, reficere vobis et vestris pacavimus^[g] ac^[35] etiam teneamus statim quando volueritis et inde fuerimus per vos requisiti. Super quibus dampnis et expensis et interesse predictis credantur vobis et^[36] vestris vestro vestrorum proprio juramento, quod nuch ut ex tunch ut ex nuch vobis et vestris deferimus de presenti. Renunciantes expresse illi^[37] juri dicenti “victus victori in expensis minime condempnari” et omni alii juri, ussus et consuetudini, tam locali quam generali, proibenti missiones et dampna^[38] restitui. Et nisi termino sive festo predicto solverimus vobis, dicte emptricis, et vestris dictum violarium quollibet anno toto tempore vite vestre, dicte emptricis,^[39] et dicte domine Elichsendis ces·Avelanes predictarum salve in terra, ut predictur, die adiato, intus monasterium vestrum sine omni expen-^[40]sa et missione vestra et vestrorum, promito et juro ad sancta Dei euangelia et crucem + Domini coram me, dicto Martino de Alosio, positam et^[41] tachtu, me personaliter intrare in villam Tregonis et ibidem vobis et vestris continue tenere hostaticum, meis propriis sumptibus et expensis, de^[42] quo hostatico non exiam, meis pedibus vel alienis, donech de dicto violario et penis predictis sit vobis et vestris integre et plenarie satis-^[43]factum. Renuncians expresse illi juri quod proibet personam liberam loco pignoris vel obsidiis pro pecunia detineri, et omni alii juri predictis contraveni-^[44]enti. Et promittimus quod faciemus vos et vestros predicta que vobis vendimus habere, tenere et possidere. Et faciemus vobis et vestris bonam et legitimam^[45] guirenciam, eviccionem et salvetatem contra cuntos preter dominum seu potestatem terre, ante causam, in causam et post causam, in iudicio et extra. Et pro omnibus